Совет сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
от 25 декабря  2015 года                                                                            № 44

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 25 декабря 2005 года № 73 «О методике проведения опроса граждан на территории сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»
Совет сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан решил:
Внести следующие изменения в Решение Совета сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  от 25 декабря 2009 № 73 «О методике проведения опроса граждан на территории сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан » (далее – Методика):
1. Пункт 2.3. Методики изложить в следующей редакции:
2.3. В решении о назначении опроса граждан указываются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4)  форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, участвующих в опросе;
2. Методику дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:
2.5. Опрос граждан проводится по инициативе:
1) Совета сельского поселения Миловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан или главы сельского поселения – по вопросам местного значения;
2) органов государственной власти Республики Башкортостан – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;
3. Методику дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
	2.6. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
	1) за счет средств местного бюджета – при проведении опроса  по инициативе  органов местного самоуправления;
	2) за счет средств бюджета Республики Башкортостан – при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения Миловский сельсовет
муниципального района Уфимский район
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан                                                     М. М. Шабиев